
بیانیه کنفرانس سیزدھم سازمان فداییان (اقلیت) پیرامون افزایش احتمال جنگ و راه  
 انقلاب را بدیل جنگ قرار دھیم -مقابله با آن 

  کارگران و زحمتکشان! مردم مبارز ایران! 

قدرت با  اسلامی  جمھور  منطقه نزاع  و  جھانی  مرحله ھای  به  تھدیدات  ای  است.  رسیده  خطرناک  ای 
افروزان فرونی گرفته است. رویدادھای سیاسی اخیر در ارتباط با این نزاع، به وضوح تشدید  جنگ نظامی  

  دھد. تضادھا و اختلافات را نشان می 

ی جمھوری  ای در گزارش اخیر خود، برای نخستین بار از تلاش مخفیانه المللی انرژی ھسته آژانس بین 
امنیت جھانی، سخن به میان آورده است. مجمع    ای و تھدید صلح واسلامی برای تولید سلاح ھسته 

عمومی سازمان ملل قطعنامه عربستان سعودی را در مورد تروریسم تصویب کرد که در آن، از تنھا دولتی  
  که نام برده شده، جمھوری اسلامی ایران است. 

ر خاک این  دولت آمریکا رسماً جمھوری اسلامی را متھم کرده است که قصد انجام اقدامات تروریستی د
کشور را داشته است. مجمع عمومی سازمان ملل، در قطعنامه دیگری جمھوری اسلامی را در ارتباط با  

ای در محکومیت حمله به سفارت  نقض حقوق بشر محکوم کرد. شورای امنیت سازمان ملل نیز قطعنامه 
پایی سفرای خود را از ھای اروانگلیس صادر نمود. در پی تعطیل سفارت انگلیس در ایران، برخی دولت 

ھای اقتصادی و سیاسی تشدید شده است و پس از تحریم بانک مرکزی  اند. تحریم تھران فرا خوانده 
این   تمام  اسلامی ھستند.  از جمھوری  نفت  خرید  تحریم  تدارک  در  اروپا  و  آمریکا  اسلامی،  جمھوری 

ھای آینده است، پس از آن به  یدھنده تشدید تضادھا و ھموار ساختن راه برای درگیرشواھد که نشان 
بست رسید و با شکست  وقوع پیوسته است که دیپلماسی مذاکره و سازش برای حل اختلافات به بن 

اندازی برای تخفیف تضادھا و حل و فصل اختلافات از طریق مذاکره روبرو گردید. با این اوصاف، ھیچ چشم 
ھای ارتجاعی نتوانند از  اده است که وقتی دولت و دیپلماسی باقی نمانده است. تجربه مکرراً نشان د

  گیرد.طریق دیپلماسی اختلافات خود را حل کنند، جنگ در دستور کار قرار می 

این که چرا این اختلافات در طول چندین سال گذشته نتوانست از طریق دیپلماسی و سازش حل شود،  
  نند.کست که طرفین نزاع دنبال می به علت اھداف و منافع متضادی

ای را دستاویز  ھای مردم، نزاع ھسته ھا برای پوشیده نگه داشتن اھداف واقعی خود از چشم توده آن
تری نھفته است  ای، اختلافات اساسی اند. در واقعیت، اما در پشت نزاع ھسته قرار داده و برجسته کرده 

از سیاست و  اقتصادی و سیاسی  از منافع  برخاسته  آن رتریطلبانه و بھای توسعه که  ھاست.  طلبانه 
ی  طلبانه در منطقه اسلامیست، برای کسب برتری سلطه جمھوری اسلامی به عنوان یک دولت دینی پان 

خاورمیانه و استقرار یک امپراتوری اسلامی یا به ادعای مقامات رژیم، دولت و امت واحده اسلامی تلاش  
  کند.می 

ھای امپریالیست آمریکایی و  با سیاست قدرت   اسلامیستی در تضاد و تقابلاین سیاست خارجی پان 
آن  دارد که  توسعه اروپایی قرار  اقتصادی و سیاسی خود، سیاستی  نیز در پی اھداف  را در  ھا  طلبانه 

توانند اختلافات  ی تقابل این دو سیاست، نتوانسته و نمی کنند. لذا در نتیجه ی خاورمیانه دنبال می منطقه 
  نشینی حل کنند.زش و عقب خود را از طریق مذاکره، سا 

ھای امپریالیست،  طلبی عجین است و قدرتگری و توسعهامپریالیسم در ذات و ماھیت خود با سلطه 
ی منافع اقتصادی و سیاسی مھمی در خاورمیانه دارند. لذا بنا به ماھیت خود وا لبته برتری ھمه جانبه 

ر به دادن امتیازاتی که جمھوری اسلامی  نظامی، سیاسی و اقتصادی بر جمھوری اسلامی، نه فقط حاض
ھای خود تلاش نمودند. جمھوری  خواھان آن است، نشدند، بلکه اساساً برای تابع کردن آن به سیاست 

نشینی معنای دیگری جز دست برداشتن از  نشینی کند، چرا که این عقب تواند عقباسلامی نیز نمی 
  نخواھد داشت. طلبانه تمام ادعاھای پان اسلامیستی و توسعه 



نشینی  ای نباید عقب ھای جمھوری اسلامی گفت: بر سر نزاع ھسته ای خطاب به جناح روزی که خامنه 
سازی اورانیوم و  ھای دیگر را در پی خواھد داشت، راز دستاویز قرار گرفتن غنی نشینی کرد چرا که عقب 

بر  آمدن  کوتاه  که  نکرد  پنھان  او  کرد.  برملا  را  اختلافات  نشدن  غنی   حل  پرونده  سر  و  اورانیوم  سازی 
معنای عقب ھسته  به  پان ای،  اھداف  از  برداشتن  و دست  خارجی  در سیاست  اسلامیستی  نشینی 

نشینی و شکست در سیاست  ست. عقب ی سیاست داخلی خواھد بود. اما سیاست خارجی، ادامه 
گر جمھوری اسلامی  نشینی در سیاست داخلی را در پی خواھد داشت. در آن صورت، دی خارجی، عقب 

چنان جمھوری اسلامی باقی مانده باشد. از ھمین روست وجود نخواھد داشت، ولو این که نام آن ھم
  ای ممنوع اعلام کرد.نشینی را بر سر پرونده ھسته ای ھر گونه سازش و عقب که خامنه 

و سیاست  منافع  که  است  روشن  دولت بنابراین  ارتجاعی  یک  ھای  از  یعنی  درگیر  سو جمھوری  ھای 
ای آن، اختلاف و درگیری را به  اسلامی و در سوی دیگر آن امپریالیسم آمریکا و متحدین اروپایی و منطقه 

  ای افزایش یافته است.سابقه ای رسانده است که خطر وقوع جنگ به نحو بی نقطه 

و وقوع جنگی را  توانند جلھای کارگر و زحمتکش مردم ایران می ست. توده با این ھمه، ھنوز فرصت باقی 
قدرت اسلامی،  دولت که جمھوری  برخی  نیز  و  امپریالیست  آن  ھای  برافروختن  تدارک  در  منطقه  ھای 

  ھستند، بگیرند. 

  کارگران و زحمتکشان! مردم مبارز ایران! 

دانیم  کنندگان درکنفرانس سیزدھم سازمان فداییان (اقلیت) وظیفه خود می ست! ما شرکت خطر جدی  
بار خواھد بود.  ھای مردم ایران فاجعه ھشدار دھیم که یک چنین جنگی برای عموم توده  که از ھم اکنون 

ھای ایران و آگاه باشید که اگر این جنگ رخ دھد، جنگی میان دو دولت ھم قد و قواره، نظیر جنگ دولت 
ی اشغال  ھاھای نظامی در مناطق مرزی محدود بماند. نمونه عراق نخواھد بود که چندین سال به درگیری

نظامی عراق و افغانستان نشان داد که این جنگی با بمباران مداوم شھرھا خواھد بود. در یک سوی این  
قدرت پیشرفته جنگ،  با  امپریالیست  سلاحھای  متحدین  ترین  ھمراه  به  جمعی،  کشتار  مخرب  ھای 

گر آن جمھوری اسلامی  ھای اسرائیل و عربستان قرار دارند و در سوی دیی دولتای خود از نمونه منطقه 
خواھد ضعف نظامی خود را با تبدیل کردن مردم شھرھا به سپر انسانی در برابر  قرار گرفته است که می 

ھا  جبران نماید. نتیجه اما، جز کشتار وسیع مردم ایران و نابودی شھرھا، کارخانه   باران بمباران و موشک 
  و تأسیسات زیربنایی کشور نخواھد بود. 

ھای  دست قدرت ھایی از میان اپوزیسیون جمھوری اسلامی که در نقش ھم تند افراد و گروهامروزه ھس
کنند و با توجیھات پوشالی نجات مردم ایران از شر جمھوری اسلامی و به ارمغان  امپریالیست عمل می 

عاملین    کنند، اینانآوردن آزادی و دمکراسی، از حمله نظامی به ایران و برافروخته شدن جنگ دفاع می 
و ھم امپریالیسم  امپریالیسم، ھمواره دشمن  اند  ایران ھستند.  مردم  اسلامی دشمن  چون جمھوری 

ھای امپریالیست ھرگز  ھای کارگر و زحمتکش در سراسر جھان بوده است. قدرت آزادی و رھایی توده
ھا ھمواره جنگ، ویرانی،  اند. ارمغان آن آزادی و دمکراسی و رفاه را برای مردم کشورھا به ارمغان نیاورده

ھای امپریالیست در اسارت  ھا بوده است. نباید ھرگز نقشی را که قدرت استبداد ، خفقان و اسارت ملت
اند، فراموش کرد. وضعیت عراق و  گران حاکم کنونی و پیش از آن داشته ما مردم ایران در چنگال ستم

ی رھایی  بر فجایعی که امپریالیسم به بھانه ست  افغانستان ھم در دو سوی مرزھای ایران گواه روشنی 
  مردم این کشورھا از چنگ دیکتاتورھا، به بار آورده است.

  گران حاکم بر ایران را با مبارزات خودمان به دست خواھیم آورد. ما مردم ایران رھایی از چنگال ستم 

  کارگران و زحمتکشان! مردم مبارز ایران! 

بر کورهھای سرمایه دولت  برافروختن آتش جنگ دشمنی میان ملت   یداری  نباید  ھا می ھا و  دمند. ما 
ساله، ما را قربانی اھداف    ٨ھا جنگی را برافروزند و به ما تحمیل کنند که ھمانند جنگ  اجازه دھیم که آن 

  ھا تن را معلول کنند. خانه و گاه بفرستند. میلیون کنند. صدھا ھزار نفر را به قتل    و مقاصد ارتجاعی خود 



مان را بر سرمان خراب نمایند. روستاھا و شھرھا را ویران کنند و بعد ھم با یکدیگر صلح و سازش  زندگی 
  کنند.

ھای مردم که مخالف یک جنگ ارتجاعی دیگر ھستیم، تنھا یک راه برای مقابله با جنگ  در برابر ما توده 
ا نه فقط با قیام خود قادریم به  ست. موجود دارد و آن قیام و انقلاب برای سرنگونی جمھوری اسلامی 

مان دست یابیم، بلکه با پایان  گر حاکم بر ایران پایان دھیم و به اھداف و مطالباتموجودیت رژیم ستم 
افروزانه جمھوری اسلامی، بھانه دخالت نظامی  طلبانه، ماجراجویانه و جنگھای توسعهدادن به سیاست 

  ریالیست، خواھیم گرفت. طلب امپھای جنگ و وقوع جنگ را از قدرت 

  یم. توانیم مانع از وقوع جنگ و فجایع ناشی از آن گردفقط با این اقدام است که ما می 

درنگ جایز نیست. اگر اوضاع بر ھمین منوال پیش رود، جنگ رخ خواھد داد و فاجعه به بار خواھد آورد.   
ای پایان دادن به جنگ روبرو خواھیم بود،  گاه باز ھم ما با ھمین وظیفه تبدیل جنگ به انقلاب برگرچه آن 

  ھا را جبران کرد. ھا نتوان آن منتھا با خسارات عظیمی که سال 

  به پا خیزید! و از ھم اکنون انقلاب را بدیل جنگ قرار دھید!

  زنده باد انقلاب –نابود باد جنگ 

  کنندگان در کنفرانس سیزدھم سازمان فداییان (اقلیت) شرکت 

 


